
 

S t r á n k a  1 | 11 

 

 
 
 

 

 

OBEC BĚLÁ U JEVÍČKA 
Bělá u Jevíčka 7, 569 43 Bělá u Jevíčka 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

Zápis 
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka,  

konaného dne 24.5.2023 od 16:30 hodin v sále kulturního domu v Bělé u Jevíčka. 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 16:30 hodin starostou obce Petrem Nárožným.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bělá 

u Jevíčka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16.5.2023 

do 24.5.2023. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva (pan Kobelka se omluvil pro nemoc) a zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích). 

Starosta se zeptal, zda ověřovatel předchozího zápisu p. Vašková (pan Kobelka omluven) 

má k tomuto zápisu připomínky – bez připomínek.   

 

Starosta dal hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje zápis a usnesení č. 4 ze zasedání Zastupitelstva 

obce Bělá u Jevíčka ze dne 27.2.2023. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele. 
 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu p. Illeho a p. Červinku a zapisovatelkou p. Vaškovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

 Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka určuje ověřovatele zápisu Ing. Ladislava Illeho a Josefa 

Červinku, zapisovatelkou Markétu Vaškovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

 



 

S t r á n k a  2 | 11 

 

2. Schválení programu. 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhl rozšířit program 

o následující bod: 

• Veřejná zakázka „Přílož veřejného osvětlení Bělá u Jevíčka“. 

• Jevíčský zpravodaj – zprávy z Bělé u Jevíčka. 

 

Návrh programu: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

2. Schválení programu. 

3. Finanční vypořádání prostředků se státním rozpočtem za rok 2022. 

4. Zpráva o finanční kontrole ve veřejné správě za rok 2022. 

5. Účetní závěrka za rok 2022. 

6. Závěreční účet obce za rok 2022 a Zpráva o přezkoumání hosp. obce za rok 2022. 

7. Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

8. Zpráva o uplatňování územního plánu Bělá u Jevíčka. 

9. Nájemní smlouva s CETIN, a.s. k umístění základnové stanice. 

10. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru s EKO-KOM, a.s.  

11. Smlouva o poskytnutí dotace PK z POV 2023 „Obnova infrastruktury v obci“. 

12. Smlouva o poskytnutí dotace PK z POV 2023 „Podpora prodejny potravin“.  

13. Smlouva o poskytnutí dotace PK pro jednotku SDH obce pro rok 2023. 

14. Rozhodnutí o poskytnutí dotace MK v programu Veřejné informační služby 

knihoven. 

15. Veřejná zakázka „Přílož veřejného osvětlení Bělá u Jevíčka“.  

16. Veřejná zakázka „Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého v Bělé u Jevíčka“.    

17. Jednací řád Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka.  

18. Provozní řád víceúčelového sportovního hřiště. 

19. Jevíčský zpravodaj – zprávy z Bělé u Jevíčka.  

20. Směnná smlouva o směně nemovitých věcí s Ing. Jaroslavem Trávníčkem.  

21. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 918/10 v k.ú. Bělá u Jevíčka. 

22. Informace k odpadovému hospodářství za rok 2022. 

23. Informace starosty o zhodnocení volných depozit obce.  

24. Informace starosty – bobří hráze ve Smolné.  

25. Různé. 

26. Diskuse. 

27. Závěr. 

 

Starosta se zeptal na případné další změny či doplnění programu. Žádné doplňující body nebo 

připomínky nebyly vzneseny a starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje program 5. zasedání Zastupitelstva obce Bělá 

u Jevíčka. 

 

Výsledek hlasování:     Pro:  6    Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

 

  



 

S t r á n k a  3 | 11 

 

3. Finanční vypořádání prostředků se státním rozpočtem za rok 2022. 

 

Předsedkyně finančního výboru p. Porketová seznámila přítomné se Zprávou o finančním 

vypořádání prostředků se státním rozpočtem za rok 2022, kterou projednal finanční výbor dne 

22.5.2023. Tato zpráva je přílohou zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí Zprávu o finančním vypořádání prostředků 

se státním rozpočtem v roce 2022. 

 

 

4. Zpráva o finanční kontrole ve veřejné správě za rok 2022. 

Předsedkyně FV seznámila zastupitele se Zprávou o finanční kontrole ve veřejné správě za rok 

2022. Dokument byl projednán finančním výborem dne 22.5.2023 a je přílohou tohoto zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí Zprávu o finanční kontrole ve veřejné správě 

za rok 2022. 
 
 

5. Účetní závěrka za rok 2022. 

 

Starosta předal slovo předsedkyni FV p. Porketové, která konstatovala, že byly výboru předloženy 

veškeré významné podklady stanovené vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek. Není tedy nutné doplňovat informace a předkládat další účetní záznamy 

ke schválení účetní závěrky. Rovněž neexistují nesprávnosti, které by byly v rozporu s věrným 

a poctivým obrazem účetní závěrky. Bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje věrný 

a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce Bělá u Jevíčka k 31.12.2022, a proto 

finanční výbor na svém jednání 22.5.2023 doporučil zastupitelstvu účetní závěrku za rok 2022 

schválit.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje účetní závěrku obce Bělá u Jevíčka za rok 2022. 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu 

předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  
 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

 

6. Závěreční účet obce za rok 2022 a Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 

 

Starosta předal slovo předsedkyni FV, která konstatovala, že schválení závěrečného účtu obcí 

probíhá na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, §17. 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn od 19.4.2023 na elektronické úřední desce v plném rozsahu, 

na úřední desce v užším rozsahu. Schválený závěrečný účet obce za rok 2022 bude zveřejněn 

na úřední desce až do doby schválení závěrečného účtu obce za následující rozpočtový rok. 

Dokumenty projednal finanční výbor dne 22.5.2023, který je doporučuje ke schválení. 

 

 

 



 

S t r á n k a  4 | 11 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce.  

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje Závěrečný účet obce Bělá u Jevíčka za rok 2022 

včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bělá u Jevíčka za rok 2022“. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0      Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

  

 

7. Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

 

Starosta předal slovo předsedkyni finančního výboru p. Porketové, která seznámila zastupitele 

s jednotlivými body rozpočtového opatření č. 2/2023, které projednal FV a doporučil ZO 

ke schválení. Ze strany zastupitelů nebylo dalších dotazů. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto 

zápisu.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023.  

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0      Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

 

8. Zpráva o uplatňování územního plánu Bělá u Jevíčka. 
  

Starosta konstatoval, že zastupitelé byli seznámeni se Zprávou o uplatňování územního plánu obce 

Bělá u Jevíčka a návrh Zprávy byl zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. Pořizovatel 

projednal návrh Zprávy se všemi dotčenými orgány. Po projednání tento upravený návrh Zprávy 

na základě uplatněných stanovisek a připomínek předkládá starosta k projednání a ke schválení 

v zastupitelstvu obce a vyzval zastupitele k vyjádření. Místostarosta k tomu uvedl, že některé 

požadavky a stanoviska dotčených orgánů jsou příliš přísná a při jejich dodržení by byl zamezen 

rozvoj obce. Starosta uvedl, že při dalším jednání s dotčenými orgány doufá v dohodu, aby byl 

další rozvoj obce umožněn a zajištěn. Hlasování en block.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí vyhodnocení stanovisek a připomínek 

po veřejném projednání Zprávy o uplatňování územního plánu Bělá u Jevíčka. 

 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka projednalo a schvaluje Zprávu o uplatňování územního 

plánu Bělá u Jevíčka.   

 

Výsledek hlasování:    Pro   6   Proti  0   Zdržel se  0      Návrh byl přijat. 

 

 

9. Nájemní smlouva s CETIN, a.s. k umístění základnové stanice. 
   

Starosta konstatoval, že na základě dřívějších jednání s firmou CETIN a.s., k umístění základnové 

stanice na střeše a půdě budovy obecního úřadu Bělá u Jevíčka čp. 7, byl na úřední desce v době 

od 4.4. do 21.4.2023 zveřejněn záměr pronájmu prostor na půdě budovy Bělá u Jevíčka o ploše 

15,5 m2 na technologii CETIN, a.s. a na střeše budovy Bělá u Jevíčka čp. 7 o ploše 21 m2 

pro antény CETIN, a.s. Žádné podněty ani připomínky k tomuto záměru nebyly podány. Starosta 

předložil ke schválení Nájemní smlouvu s firmou CETIN a.s., která prošla připomínkovacím 

procesem, kdy byly všechny naše připomínky akceptovány a se kterou byli zastupitelé seznámeni. 



 

S t r á n k a  5 | 11 

 

Výše ročního nájemného bude činit 40.000,- Kč. Starosta vyzval přítomné k vyjádření. 

Bez připomínek.    

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Nájemní smlouvu“ k umístění základnové stanice 

na půdě a střeše budovy Bělá u Jevíčka čp. 7, s firmou CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063. 

 

Výsledek hlasování:    Pro:   6    Proti:  0    Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

 

 

10. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru s EKO-KOM, a.s. 

 

Starosta informoval, že poslední smlouva s EKO-KOMem je z roku 2014 a již neodpovídá 

současné legislativě. Proto byly nové legislativní požadavky zapracovány do návrhu nové 

Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství. Nová smlouva je koncipována dvěma částmi – vlastní 

smlouvou a všeobecnými obchodními podmínkami. Při dalších změnách tak nebude nutné uzavírat 

smlouvu novou, ale změní se pouze všeobecné obchodní podmínky. S návrhem smlouvy byli 

zastupitelé v předstihu seznámeni a starosta vyzval přítomné k vyjádření. Nebylo žádných 

připomínek ani dotazů, a proto starosta předložil smlouvu ke schválení.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ 

s firmou EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/14, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0    Zdržel se:   0     Návrh byl přijat. 
 
 

11. Smlouva o poskytnutí dotace PK z POV 2023 „Obnova infrastruktury v obci“. 

 

Starosta informoval, že na základě podané žádosti ze dne 23.12.2022 o poskytnutí dotace z POV 

PK na rok 2023 na akci „Obnova infrastruktury v obci“, byla Zastupitelstvem PK schválena obci 

dotace ve výši 150.000,- Kč. Starosta předložil ke schválení Smlouvu o poskytnutí dotace 

z Programu obnovy venkova ev. č. OŽPZ/23/22288. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023+“, evidenční číslo smlouvy OŽPZ/23/22288 s Pardubickým krajem na akci 

„Obnova infrastruktury v obci“ ve výši 150.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0     Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

 

 

12. Smlouva o poskytnutí dotace PK z POV 2023 „Podpora prodejny potravin“.  

 

Starosta informoval, že na základě podané žádosti ze dne 11.1.2023 o poskytnutí dotace z POV 

PK na rok 2023 na akci dotační titul č. 3 - Prodejny, byla Zastupitelstvem PK schválena obci 

dotace ve výši 130.244,- Kč. Starosta předložil ke schválení Smlouvu o poskytnutí dotace 

z Programu obnovy venkova – dotační titul 3 – Prodejny, ev.č. OŽPZ/23/22790.  

 



 

S t r á n k a  6 | 11 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023+“ evidenční číslo smlouvy OŽPZ/23/22790 na akci „Podpora prodejny potravin 

a smíšeného zboží“ s Pardubickým krajem ve výši 130.244,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0     Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 
  

 

13. Smlouva o poskytnutí dotace PK pro jednotku SDH obce pro rok 2023. 

 

Starosta uvedl, že na základě požadavku velitele družstva požádal o dotaci na požární techniku 

a věcné prostředky požární ochrany pro jednotku SDH obce, a to konkrétně na pořízení 

zásahových rukavic pro členy jednotky. Obci byla zastupitelstvem PK schválena dotace ve výši 

7.200,- Kč. Starosta předkládá ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace na věcné prostředky 

JSDH z rozpočtu PK ev. č. OKŘ/23/21786.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje 

na rok 2023“, evidenční číslo smlouvy OKŘ/23/21786 ve výši 7.200,- Kč.  

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0    Zdržel se:   0     Návrh byl přijat. 

 

 

14. Rozhodnutí o poskytnutí dotace MK v programu Veřejné informační služby knihoven. 

 

Starosta informoval, že na základě podané žádosti ze dne 7.12.2022 v programu VISK 3 v rámci 

projektu Obnova technického vybavení knihovny pro veřejnost, Ministerstvo kultury poskytlo 

obci dotaci na pořízení notebooku pro Knihovnu Bělá u Jevíčka ve výši 18.000,- Kč.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí „Rozhodnutí č.j. MK 24502/2023 OUKKO“ 

o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 ve výši 18.000,- Kč na pořízení 

notebooku pro Knihovnu Bělá u Jevíčka.     

 

 

15. Veřejná zakázka „Přílož veřejného osvětlení Bělá u Jevíčka“.  

  

Starosta informoval, že na základě projektové dokumentace na projekt „Kabelové vedení  

NN - přílož VO Bělá u Jevíčka“, vyhotovené firmou Energomontáže Votroubek, následně oslovil 

s žádostí o cenovou nabídku na VZMR II. kategorie tři dodavatele. Ve stanoveném termínu byly 

doručeny nabídky od dvou firem: 

• Energomontáže Votroubek, Rychnov nad Kněžnou              284.310,07 Kč vč. DPH 

• Zdeněk Schreiber, Chornice                                                   183.571,76 Kč vč. DPH 

• Pavel Otevřel, Moravská Třebová                                          cenovou nabídku nepodal    

Starosta navrhuje jako cenově nejvýhodnější nabídku od firmy Zdeněk Schreiber, U Hřiště 277, 

569 42 Chornice, IČ: 88620387 a předkládá ZO ke schválení Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější 

nabídky. VZ bude realizována na základě objednávky.  
 

 

 



 

S t r á n k a  7 | 11 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky“ 

v rámci akce „Kabelové vedení NN - přílož veřejného osvětlení Bělá u Jevíčka “ s cenově 

nejvýhodnější nabídkou od Zdeněk Schreiber, U Hřiště 277, 569 42 Chornice, IČ: 88620387 

ve výši 183.571,76 Kč.   

Výsledek hlasování:    Pro  6    Proti  0   Zdržel se  0      Návrh byl přijat 

 

 

16. Veřejná zakázka „Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého v Bělé u Jevíčka“.   

 

Starosta uvedl, že na základě podané žádosti ze dne 25.1.2023 o poskytnutí dotace z Odboru 

kultury a památkové péče PK, dotační program: Podpora kultury a památkové péče v PK na rok 

2023 – Podprogram 3, byla Zastupitelstvem PK schválená dotace na opravu sochy sv. Jana 

Nepomuckého v Bělé u Jevíčka ve výši 50.000,- Kč. Před podpisem smlouvy s PK je nutné nejprve 

doložit doklady o výběru zhotovitele a smlouvu o dílo. Starosta v rámci VZMR oslovil s žádostí 

o zpracování cenové nabídky na opravu sochy tři firmy. Ve stanoveném termínu byly doručeny 

nabídky od dvou firem: 

• Monika Lokajová, Hofmanova 323, 506 01 Jíčín                    97.500,-  Kč nepl. DPH 

• Ing. Ladislav Kryl, Zdislav 9, 538 54 Luže                              71.390,- Kč vč. DPH 

• Kamenosochařství Hemzal, Konice – přes telefonický příslib cenovou nabídku nepodalo    

Starosta navrhuje jako cenově nejvýhodnější nabídku od firmy Ing. Ladislav Kryl a předkládá ZO 

ke schválení Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s touto firmou., 

hlasování en block.   

Pan MXXXXXX měl dotaz, zda sochu sv. Jana Nepomuckého nevlastní soukromá osoba 

p. KXXXXXX. Starosta odpověděl, že sochu sice nechali zhotovit v r. 1846 majitelé usedlosti Bělá 

u Jevíčka čp. 10, ale v KN nemá uvedeného majitele a stojí na pozemku obce, čímž na obci leží 

odpovědnost za péči o uvedenou památku. Pan MXXXXXX vyjádřil obavu, aby sochu po opravě 

p. KXXXXXX neprodal „za milion“. Starosta odpověděl, že tato varianta určitě nehrozí už tím, 

současní majitelé usedlosti Bělá u Jevíčka čp.10 si váží díla svých předků, s plánem na opravu 
sochy byli starostou seznámeni a v rámci toho přislíbili případnou finanční spoluúčast 

na nákladech opravy.   
  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky“ 

v rámci akce „Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého v Bělé u Jevíčka“ s cenově nejvýhodnější 

nabídkou Ing. Ladislava Kryla, Zdislav 9, 538 54 Luže, IČ: 40866581 ve výši 71.390,- Kč včetně 

DPH.  

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o dílo č. 22023 BuJ“ na Opravu sochy 

sv. Jana Nepomuckého v Bělé u Jevíčka s firmou Ing. Ladislav Kryl, Zdislav 9, 538 54 Luže, 

IČ: 40866581.  

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0      Zdržel se:   0       Návrh byl přijat 

  

 

17.  Jednací řád Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka.  

 

Starosta informoval, že jednací řád ZO z 27.4.2011 v některých bodech neodpovídá současné 

legislativě. Proto zpracoval a předložil zastupitelstvu ke schválení nový Jednací řád Zastupitelstva 

obce Bělá u Jevíčka. Zastupitelé byly s tímto dokumentem v předstihu seznámeni a do dokumentu 

byly zapracovány jejich připomínky.       



 

S t r á n k a  8 | 11 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Jednací řád“ Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:  0    Zdržel se:   0     Návrh byl přijat. 
    

 

18. Provozní řád víceúčelového sportovního hřiště. 

 

Starosta uvedl, že s vybudováním nového sportovního hřiště je nutné mít pro provoz hřiště 

schválený „Provozní řád víceúčelového sportovního hřiště“. Na znění tohoto provozního řádu, 

který starosta předložil ke schválení, byla mezi zastupiteli při jeho přípravě vedena debata a návrhy 

a připomínky zastupitelů byly do provozního řádu starostou zaneseny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Provozní řád víceúčelového sportovního hřiště“ 

Bělá u Jevíčka.  

 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:  0    Zdržel se:   0     Návrh byl přijat. 

 

 

19. Jevíčský zpravodaj – zprávy z Bělé u Jevíčka.  

 

Starosta uvedl, že pro zlepšení informovanosti občanů o dění v Jevíčku, v okolních obcích 

a zejména v obci naší, oslovil místostarostu Jevíčka s žádostí o prověření možnosti zařadit 

do obsahu Jevíčského zpravodaje stránku s informacemi z Bělé u Jevíčka, prozatím o velikosti 

jedné stránky formátu A4, čímž by se stal zpravodajem celého jevíčského regionu. Výsledkem 

jednání bylo schválení záměru ze strany Města Jevíčka s tím, že při distribuci zpravodaje do všech 

domácností v obci bude cena výtisku 9,81 Kč, což je, dle starosty, přiměřená cena za přínos, který 

bude zpravodaj mít. Starosta se zeptal na názory přítomných.  

Pan PXXXXXX – kdo to bude platit? Starosta odpověděl, že náklady na výrobu a distribuci 

zpravodaje ponese obec. 

Pan PXXXXXX – zpravodaj si čtu v elektronické podobě, o listinnou verzi nemám zájem. Starosta 

– kdo nebude mít o zpravodaj v listinné podobě zájem a oznámí to na OÚ, nebude mu distribuován.     

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje zařazení příspěvků obce do měsíčníku Jevíčský 

zpravodaj o velikosti jedné strany A4 za cenu 9,81 za jeden výtisk zpravodaje a distribuci 

Jevíčského zpravodaje do domácností obce Bělá u Jevíčka.  

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0      Zdržel se:   0       Návrh byl přijat 

 

 

20. Směnná smlouva o směně nemovitých věcí s Ing. Jaroslavem Trávníčkem.  

 

Starosta uvedl, že záměr na směnu pozemků p.č. 319/8 a p.č. 319/14, obojí v k.ú. Malonín za část 

obecního pozemku p.č. 32/1 v k.ú. Malonín byl vyvěšen na úřední desce od 28.2.2023 

do 16.3.2023. Žádné připomínky a podněty k této směně nebyly podány.  

Dále starosta zadal u fy Geodézie Ing. Jan Zemánek vypracování geometrické plánu pro rozdělení 

pozemku p.č. 32/1 k.ú. Malonín o výměře 1863 m2. Pozemek byl rozdělen na dvě části, a to p.č. 

32/1 o výměře 1601 m2 a p.č. 32/9 o výměře 262 m2.  

Odbor výstavby Jevíčko vydal sdělení o schválení dělení výše uvedeného pozemku.  

 



 

S t r á n k a  9 | 11 

 

Následně starosta předložil zastupitelstvu ke schválení směnnou smlouvu na směnu pozemku 

ve vlastnictví obce p.č. 32/9 k.ú. Malonín o výměře 262 m2 za pozemky ve vlastnictví 

Ing. JXXXXXX TXXXXXX, Praha 5. p.č. 319/8 o výměře 66 m2 a p.č. 319/14 o výměře 21 m2, 

obojí k.ú. Malonín, Směna probíhá ve veřejném zájmu (rekonstrukce chodníku) a je bez doplatku. 

Znění směnné smlouvy schválila i protistrana.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Směnnou smlouvu o směně nemovitých věcí“ 

na směnu pozemku ve vlastnictví obce p.č. 32/9 k.ú. Malonín o výměře 262 m2 za pozemky 

ve vlastnictví Ing. JXXXXXX TXXXXXX, Pod Viaduktem XXXXXX, 155 00 Praha 5, a to p.č. 

319/8 o výměře 66 m2 a p.č. 319/14 o výměře 21 m2, obojí k.ú. Malonín. Směna je ve veřejném 

zájmu a bez doplatku.  

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti:  0    Zdržel se:   0     Návrh byl přijat. 

 

 

21. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 918/10 v k.ú. Bělá u Jevíčka. 

 

Paní VXXXXXX HXXXXXX, bytem Bělá u Jevíčka čp. XX, podala žádost o pronájem částí 

pozemku p.č. 918/10 v k.ú. Bělá u Jevíčka o výměře 30 m2, za účelem stavby sezónního kruhového 

bazénu. Záměr pronájmu byl vyvěšen úřední desce od 10.5.2023 do 25.5.2023. K tomuto záměru 

nebyla vznesena žádná námitka či připomínka. Cena místně obvyklá za pronájem podobných 

pozemků činí 1,- Kč/m2/rok, minimálně však 50,- Kč/rok. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje pronájem části pozemků p.č. 918/10 v k.ú. Bělá 

u Jevíčka o výměře 30 m2 paní VXXXXXX HXXXXXX, Bělá u Jevíčka čp. XX, 569 43, za cenu 

50,- Kč/rok.  

 

Výsledek hlasování:      Pro: 6      Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 

 

 

22. Informace k odpadovému hospodářství za rok 2022. 

 

Starosta pohovořil k letáku „Informace k odpadovému hospodářství v obci Bělá u Jevíčka za rok 

2022“, který byl distribuován do všech domácností v obci a seznámil přítomné se stavem plnění 

třídících cílů. Naše obec je v plnění třídících cílů na 55,8 %, požadavek na roky 2025-30 je 

minimálně 60 %. V případě neplnění bude obec sankciována. Dále starosta promítl fotografie 

z posledního svozu SKO, které ukazují velké rezervy ve třídění, které se bude muset zlepšit, jinak 

hrozí další zvyšování nákladů za odpady. V popelnicích na SKO bylo vidět sklo, plasty, papír, 

a dokonce i železo. Majitelé popelnic budou vyzváni k nápravě v třídění odpadů a pokud to 

nepřinese výsledky, budou již příště zveřejněni. Monitorování obsahu popelnic bude v budoucnu 

probíhat namátkově na území celé obce. Starosta upozornil, že netříděním odpadů se občané 
dopouští porušení obecně OZV. Dále starosta seznámil přítomné s detaily z jarního svozu 

velkoobjemového odpadu a nebezpečného odpadu. 

 

 

23. Informace starosty o zhodnocení volných depozit obce. 

 

Starosta uvedl, že na základě pověření zastupitelstva byl proveden přesun volných prostředků obce 

ve výši 5 mil. Kč na termínovaný vklad u KB na dobu 6 měsíců s pevnou sazbou p.a. 5,3 %. 

 



 

S t r á n k a  10 | 11 

 

24. Informace starosty – bobří hráze ve Smolné.  

 

Starosta informoval, že na základě četných stížností občanů Smolné na zaplavení louky 

a propustku a ke zvýšení hladiny spodní vody, inicioval jednání o odstranění nové bobří hráze 

s Povodím Moravy a.s. Našlo se řešení díky rybníku MS, kdy bobří hráz zabraňuje řádné 

manipulaci na vodním díle. Pardubický kraj, odbor životního prostředí, vydal souhlasné vyjádření 

pro odstranění této konkrétní hráze, které bude provedeno dne 25.5.2023 v součinnosti s povodím 

Moravy a.s. 

 

 

25. Různé. 

 

25.1. Kanalizace v širších souvislostech. 

 

Starosta hovořil o finanční náročnosti celého projektu, a to zejména s vývojem cen v posledních 

dvou letech, kdy rozpočtová cena stoupne s největší pravděpodobností na xnásobek ceny 

z původní studie. Prvním předpokladem pro úspěšné podání žádosti o dotaci je dodržení limitu 

nákladů na jednoho ekvivalentního občana ve výši 165 tis. Kč. Starosta nastínil řešení, které se 

nabízí v souvislosti s počtem chalupářů v obci, u kterých by byla vhodná změna na občany 

s trvalým pobytem. Místostarosta zmínil, že vzhledem k předpokládané vysoké ceně může být 

aktuální i varianta, kdy bude muset přispět určitou částkou každá připojovaná domácnost, podobně 

jak tomu bylo při realizaci plynofikace.  

P. PXXXXXX – přehlášení trvalého pobytu by znamenalo výměnu dokladů, to by stálo spoustu 

peněz a času, a to nebudu absolvovat. Platím obci poplatek za odpad 800,- Kč, v Brně je to 700,- 

Kč a důchodci mají osvobození… P. MXXXXXX – nevím, proč by měli chalupáři něco platit… 

Starosta – musíme si uvědomit, že chalupáři neznamenají pro obec z hlediska daňových výnosů 

žádný příjem, když pomineme daň z nemovitosti. Místostarosta – může se tedy také stát, že si 

budou muset chalupáři zaplatit celou přípojku včetně šachty s technologií.  

  

 

25.2. Kulturní akce v měsíci červnu. 

 

Starosta předal slovo předsedkyni kulturního výboru, která pozvala přítomné na plánované akce 

měsíce června: 

• 9.-11.6.2023 setkání obcí s názvem Bělá v rámci akce Není Bělá jako Bělá, tentokrát v Bělé 

pod Bezdězem, reprezentují nás přihlášení účastníci. 

• 17.6.2023 slavnostní oficiální otevření sportovního hřiště Bělá u Jevíčka, jehož součástí bude 

turnaj v nohejbale. 

• 23.6.2023 promítání animovaného filmu Kocour v botách: Poslední přání, v rámci konání 

dětského dne – děti mají vstup zdarma. 

• 24.6.2023 se koná tradiční dětský den, tentokrát to bude Dětský sportovní den s ukázkou 

vybavení a zásahu Policie ČR a s vojenskou technikou, dětské soutěže s využitím nového 

sportovního hřiště a již tradiční dětská tombola. 

 

 

26. Diskuse. 

  

Do diskuse se se již nikdo nepřihlásil. 

 

 



 

S t r á n k a  11 | 11 

 

27. Závěr. 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast, popřál všem pevné zdraví a v 18:05 hod. zasedání 

ukončil. 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne:    29.5.2023 v Bělé u Jevíčka 

 

Upravil:                            Petr Nárožný 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   Ing. Ladislav Ille  v.r. 

 

 

                        Josef Čevinka v.r. 

 

 

 

 

Starosta:           Nárožný Petr  v.r. 


